COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

Rua Félix da Cunha, 653 – Fone (53) 3026-1144 – Caixa Postal 358 – CEP 96.010-000 – Pelotas/RS
                                                                                Página 1 de 2

A Comissão de Processo Seletivo de Estagiários, criada pela Portaria n° 347/2017 e alterada
pelas Portarias 772/2018 e 167/2019, torna público a relação dos alunos classificados no Processo
Seletivo 01/2020, para estágio no SANEP.

CURSO DE BIOLOGIA:
 NOME MÉDIA CLASSIF.

1 GUSTAVO CASARIN DA SILVA 8,23 1°
2 CAROLINA DA CUNHA AIRES 8,17 2°
3 JÉSSICA DA CUNHA RAMOS 7,88 3°
4 JOÃO PEDRO SILVA CARDOSO 7,78 4°
5 GABRIELLI FERNANDES RODRIGUES 7,70 5º
6 INGRID PAOLA NEVES TUCHTENHAGEN 7,09 6º
7 PÂMELA MARTINS DUTRA 6,88 7º
8 BEATRIZ BAS GALUPE VALERIO 6,31 8º
9 DANIELLE DA SILVA BOEIRA 6,30 9º

10 MARTIM BRAULIO PERES SILVA 6,20 10º
11 AIRAN DE QUEVEDO FERNANDES 6,02 11º

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS:
 NOME MÉDIA CLASSIF.

1 VANESSA DA SILVA CARUCCIO 9,04 1°
2 NAUM JORGE 7,41 2°
3 NIKOLAS SANTOS DOS SANTOS 7,10 3°

CURSO DE ECONOMIA:
 NOME MÉDIA CLASSIF.

1 GABRIEL DUARTE 8,65 1°
2 MATHEUS DANIEL PACHECO CERCATO 8,46 2°
3 LARISSA MARA ESCUDEIRO 8,43 3°

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

Rua Félix da Cunha, 653 – Fone (53) 3026-1144 – Caixa Postal 358 – CEP 96.010-000 – Pelotas/RS
                                                                                Página 2 de 2

 Dos inscritos que juntaram a documentação exigida no regulamento foram desclassificados,

Gabriela Medeiros Ferreira do curso de Biologia, Victor Henrique Lopes Velasques, Bruno de Oliveira Vitaca,

e Iago Pereira Rodrigues do curso de Ciências Contábeis, Francielle Ribeiro de Ávila do curso de Economia,

por não terem concluído todas as disciplinas do primeiro semestre, até a data de entrega dos documentos

exigidos; Cláudio Wolffowitz e Maurício Gonçalves Bilharva do curso de Economia, por não ter atingido a

média geral 6,0 conforme item 2.3 (d) do regulamento do presente processo de estágio; e Elisa Rosa da

Silva e Vladisbel Silveira Queiróz do curso de Biologia, por não terem concluído todas as disciplinas do

primeiro semestre, até a data de entrega dos documentos exigidos e por não ter atingido a média geral 6,0

conforme item 2.3 (d) do regulamento do presente processo de estágio.

Os demais candidatos foram desclassificados por não apresentarem nenhum dos documentos

exigidos no regulamento. Os candidatos classificados serão chamados na forma prevista no regulamento,

de acordo com a necessidade do SANEP.

Pelotas, 14 de Fevereiro de 2020

           Sérgio Acosta Lopes                                    Leandro Mackedanz Nunes

Membro da Comissão de Estágio                                    Membro da Comissão de Estágio

    César Augusto da Silva Scotto                                                           William Sottoriva Andreia

          Chefe da DCD/DERH                                                                    Presidente da Comissão de Estágio